SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

. L

> # 3

PROJETO DE LEI N" . G 5  /2023

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras 
providências”

Art. 1" Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais no valor de 

R$ 514.133,88 (quinhentos e catorze mil, cento e trinta e três reais e oitenta e oito centavos),

nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

5 5 212.0001 02.08.01-123650028.2.220000-4.4.90.52 9268 RS 438.992,34
5 5 210.0016 02.08.01.123650028.2.154000-3.3.90.93 9271 RS 2.276,25

[...]

§ 1°, 11 - L.4.320/64 RS 68.431,03
5 1 212.0000 02.08.01.123650028.2.220000-4.4.90.52 9269 RS 4.434,26

1 Total Anulação - Art. 43, § l 8, 111 - L.4.320/64 (Suplenunitação) . ‘ 4.434,26
TOTAL R$ 514.133,88

§ 1° - O crédito aberto no Artigo Io, no valor R$ 441.268,59 e (quatrocentos e quarenta e 

um mil, duzentos e sessenta e oito reais e cinqüenta e nove centavos) correrá por conta de 

excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 4.320/64. i /

§ 2o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor RS 68.431,03, correrá por conta de superávit 

do exercício anterior, conforme previsto no Artigo 43, § Io, 11, da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 3o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor RS 4.434,26, (quatro mil, quatrocentos e 

trinta e quatro reais e vinte e seis centavos) correrá por conta de anulação parcial, conforme 

previsto no Artigo 43, § Io, III, da Lei Federal n° 4.320/64, da seguinte dotação orçamentária:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

1 — — 1 
Funcional Programática Código

[...]

Estado de São Paulo

REDAÇÃO FINAL 

PROJETO DE LEI N° 65/23 

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras 
providências”

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais no valor de 

RS 514.133,88 (quinhentos e catorze mil, cento e trinta e três reais e oitenta e oito centavos),

nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática
Código
Reduzido

Valor

5 5 212.0001 02.08.01 -123650028.2.220000-4.4.90.52 9268

9271

R$ 438.992,34 

R$ 2.276,25